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BFNAR 2025:1 

Allmänna råd 

om ändring i Bokföringsnämndens allmänna råd 

(BFNAR 2006:1) för enskilda näringsidkare som 

upprättar förenklat årsbokslut; 

beslutat den 24 mars 2025. 

Bokföringsnämnden beslutar i fråga om nämndens allmänna råd 

(BFNAR 2006:1) för enskilda näringsidkare som upprättar förenklat 

årsbokslut 

att punkterna 2.4, 3.15, 6.30, 6.38, 6.47 och 6.63 och rubriken närmast före 

punkt 6.47 ska ha följande lydelse. 

 

2.4 Anskaffningsvärde beräknas exklusive ingående mervärdesskatt som 

företaget får dra av enligt mervärdesskattelagen (2023:200).  

3.15 Skatter som hör till näringsverksamheten, t.ex. mervärdesskatt, 

arbetsgivaravgifter och avdragen skatt för anställda, ska bokföras i 

företaget. Företagarens inkomstskatteskulder är däremot privata 

skulder som inte ska bokföras i företaget. 

6.30 En maskin eller en inventarie med ett anskaffningsvärde som 

understiger ett halvt prisbasbelopp med tillägg för mervärdesskatt 

som inte ska dras av enligt mervärdesskattelagen (2023:200) behöver 

inte tas upp i balansräkningen utan får redovisas som kostnad i sin 

helhet samma år den förvärvas. 

6.38 Maskiner och inventarier ska värderas kollektivt. De ska värderas till 

det värde de har vid beskattningen. Värdet får inte överstiga bokfört 

värde vid årets början med tillägg för årets anskaffning. 

 

Avskrivning ska göras med skillnaden mellan värdet vid 
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beskattningen och det bokförda värdet före årets avskrivning. 

Uppgår det bokförda värdet före årets avskrivning till högst ett halvt 

prisbasbelopp kan hela beloppet skrivas av.  

 

Vid avyttringar och utrangeringar se dock punkterna 7.4 och 7.9. 

Lager som inte behöver tas upp 

6.47 Ett lager som har ett sammanlagt värde som uppgår till högst ett 

halvt prisbasbelopp behöver inte tas upp i balansräkningen utan får 

redovisas som kostnad. 

6.63 Ett företag ska ta upp övriga fordringar till det belopp som anges i 

faktura, avtal eller liknande handling exklusive ingående 

mervärdesskatt som ska dras av enligt mervärdesskattelagen 

(2023:200). Fordran får dock inte tas upp till högre belopp än värdet 

av den prestation som på balansdagen kan förväntas tillfalla 

företaget. 

_______________ 

Detta allmänna råd gäller från och med den 24 mars 2025 och ska 

tillämpas för räkenskapsår som inleds efter den 31 december 2024. 

STEN ANDERSSON 

  Stefan Pärlhem 


